[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº84/2025

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Indicação ao Ilmo. Senhor ESMAEL VELOSO DOS SANTOS, Secretário de Serviços Públicos, solicitando que seja cascalhado a Rua Esperança, na proximidade da propriedade do Senhor Valdomiro Teixeira da Cruz, na Vila Borges-Distrito de Alto São João, Município de Roncador/PR.

Considerando que a Vila Borges de Alto São João ainda não possui asfaltamento isso faz com que as ruas necessitem de manutenções frequentes, pois a chuva e o tráfego fazem com forme buracos e que a rua fique muito escorregadia, além disso junta lama e poças de água. Diante disso a população pede que seja cascalhado para que a rua fique em boas condições de trafego para atender aos moradores e a população.
Contando com vosso pronto atendimento. Renovamos os votos de apreço e consideração.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
Roncador 05 de maio de 2025.

Irene Kozak do Bonfim
Vereadora

João Altair Albertti Junior
Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png